

**15 -ാം കേരള നിയമസഭ**

**11 -ാം സമ്മേളനം**

**നക്ഷത്ര ചിഹ്നം ഇല്ലാത്ത ചോദ്യം നം. 928**

**12-06-2024 - ൽ മറുപടിയ്ക്ക്**

**ദേവസ്വം ബോർഡ് നിയന്ത്രണത്തിലുള്ള ക്ഷേത്രങ്ങൾ**

ചോദ്യം		ഉത്തരം	
<b>ശ്രീ. കെ. ആൻസലൻ</b>		<b>ശ്രീ. കെ. രാധാകൃഷ്ണൻ</b> (പട്ടികജാതി, പട്ടികവർഗ്ഗ, പിന്നാക്ക വിഭാഗക്ഷേമവും ദേവസ്വവും പാർലമെന്ററികാര്യവും വകുപ്പ് മന്ത്രി)	
(എ)	നെയാറ്റിൻകര മണ്ഡലത്തിൽ കുളത്തൂർ, കാരോട്, ചെങ്കൽ, തിരുപുറം, അതിയന്നൂർ ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തുകളിലും നെയാറ്റിൻകര നഗരസഭാ പ്രദേശത്തും ദേവസ്വം ബോർഡിന്റെ നിയന്ത്രണത്തിൽ എത്ര ക്ഷേത്രങ്ങൾ ഉണ്ടെന്ന് പേര് സഹിതം വിശദമാക്കുമോ;	(എ)	വിവരം അനുബന്ധം - I ആയി ചേർക്കുന്നു.
(ബി)	പ്രസ്തുത ക്ഷേത്രങ്ങളിൽ 2021-22, 2022-23, 2023-24 സാമ്പത്തിക വർഷങ്ങളിൽ നവീകരണ പ്രവൃത്തികൾക്ക് എത്ര തുകയാണ് വിനിയോഗിച്ചതെന്ന് വ്യക്തമാക്കാമോ?	(ബി)	വിവരം അനുബന്ധം - II ആയി ചേർക്കുന്നു.

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

തദ്ദേശ സ്വയം ഭരണ സ്ഥാപനം	ദേവസ്വം
കുളത്തൂർ ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്	കാന്തല്ലൂർശാല ദേവസ്വം
	നീലകണ്ഠേശ്വരം ദേവസ്വം
	കോയിക്കൽ ദേവസ്വം
	അരുവല്ലൂർ ദേവസ്വം
കാരോട് ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്	പൊഴിയൂർ ദേവസ്വം
	വെള്ളറാൽ ദേവസ്വം
	കീഴ്ശ്ശേരിമഠം ദേവസ്വം
	ആലന്തറ ദേവസ്വം
ചെങ്കൽ ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്	തൃക്കണ്ണാപുരം ദേവസ്വം
	ആറയൂർ ദേവസ്വം
	ഉഴപ്പുഴഞ്ഞി ദേവസ്വം
	അലത്തറയ്ക്കൽ ദേവസ്വം
തിരുപ്പുറം ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്	തിരുപ്പുറം ദേവസ്വം
അതിയന്നൂർ ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്	കോട്ടിയൽ ദേവസ്വം
	അരങ്ങൽ ദേവസ്വം
നെയ്യാറ്റിൻകര നഗരസഭ	നെയ്യാറ്റിൻകര ദേവസ്വം
	പൊറ്റയ്ക്കൽ തമ്പുരാൻ ദേവസ്വം
	കൂട്ടപ്പന ദേവസ്വം
	വീരചക്രം ദേവസ്വം
	രാമപമനി ദേവസ്വം
	രാമേശ്വരം ദേവസ്വം
	തിരുനാരായണപുരം ദേവസ്വം

# Assistant Engineer Office Neyyattinkara

## Details of works 2021-2022

Work	AS No.	CS No.	Amount
Urgent repairs and maintainance to Geethopadesam, Nadapandal, in Neyyattinkara Devaswom	575 Date: 22/9/21	590 Date: 28/9/21	51027.00
ThrikkannaPuram Devaswom repairs and maintainance Valiyambalam, Bellikkal Pura	3562	641	286502.00
Total			337529.

# Assistant Engineer Office Neyyattinkara

## Details of works 2022-2023

Work	AS No.	CS No.	Amount
Koottappana Devaswom in Neyyattinkara group Pucca maintainance to the temple structure.1199 (Work Date : 2/6/23 to 10/7/23)	1410 Date: 24/3/23	CE/W/EVM Date: 1/2023/6	104068.00
VeeraChakkram Devaswom in Neyyattinkara group repairs and maintainance to Sreekovil Devaswom Office and Elamathil	958 7/6/18	162 4/5/2022	416800.00
Rameswaram Devaswom in Neyyattinkara group repairs to damaged compound wall	CE/W/EO 2023/73 14/6/23	06/W(01) 2023/EE) 15/9/23	212000.00
<b>Total</b>			<b>732868.00</b>

# Assistant Engineer Office Neyyattinkara

## Details of works 2023-2024

Work	AS No.	CS No.	Amount
Sreekrishna Swami Devaswom Neyyattinkara: Annual maintanance to the temple structure in 1199 ME	CE/W/TVM 1/2023/8 5/3/2024	-	527000.00
Kanthalloor Saladevaswom in Neyyattinkara group: Annual maintanance to temple structure in 1199 ME	1391 28/11/24	1560 19/2/24	70563.00
<b>Total</b>			<b>597563.00</b>

# **Assistant Engineer Office Neyyattinkara**

## **Details of works**

<b>Years</b>	<b>Amount</b>
<b>2021 - 2022</b>	<b>337529.00</b>
<b>2022 - 2023</b>	<b>732868.00</b>
<b>2023 - 2024</b>	<b>597563.00</b>
<b>Total</b>	<b>1667960.00</b>